



C MOURAO DE PAIVA - ME
CNPJ: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5210201/2022
DATA E HORA 25/02/2022 ÀS 08:00Hrs

OBJETO: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município de Massapê- CE, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 06								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARNE BOVINA ISCA CONGELADA - Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000 a 2000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexos II de 21/11/03 MAPA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).	KG	6965	SABOR DO SERTÃO	R\$ 60,59	sessenta reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 422.009,35	quatrocentos e vinte e dois mil e nove reais e trinta e cinco centavos
2	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - Especificação: Músculo Moído, isento de cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelhoescura, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produzido de acordo com a legislação vigente embalado a vácuo termo formado (PET+PE) em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	PCT	6280	SABOR DO SERTÃO	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 246.176,00	duzentos e quarenta e seis mil, cento e setenta e seis reais
	CARNE SUÍNA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL). Carne suína processada, congelada, em cubos de aproximadamente 50g. Aparência própria da espécie, não amolecida nem pegajosa, textura macia, aroma e sabor cárneo. Embalagem contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as exigências de registros no Ministério da Saúde/MAPA. Produto com registro do serviço de	PCT	2845	SABOR DO SERTÃO	R\$ 43,12	quarenta e três reais e doze centavos	R\$ 122.676,40	cento e vinte e dois mil, seiscentos e setenta e seis reais e quarenta centavos

C MOURAO DE PAIVA:319206
Assinado de forma digital por C MOURAO DE PAIVA:31920640000143
Dados: 2022.04.19 10:06:15 -03'00'



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú-CE.
CEP: 61.900-410



C MOURAO DE PAIVA - ME
CNPJ: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6

	Inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega.							
4	FÍGADO BOVINO EM BIFE. Miúdo bovino proveniente da espécie bovina sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulado em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. Cor vermelha, sabor e aroma característicos, aspecto não amolecida nem pegajosa. Registro do SIF ou SIE. Embalagem primária: filme de polietileno de baixa densidade, atóxico, selável à vácuo, contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	PCT	2655	SABOR DO SERTÃO	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 104.076,00	cento e quatro mil e setenta e seis reais
5	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO, SEM CARÇAÇA, SEM PELE E SEM TEMPERO -Especificação: Congelado em embalagem plástica resistente e transparente atóxica, contendo 01Kg impresso na mesma, com selo de inspeção do órgão competente, validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega, tipo ou similar a Perdigão.	PCT	10895	AURORA	R\$ 28,43	vinte e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 309.744,85	trezentos e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
6	PEIXE, MERLUZA, EM FILÉ - Especificação: Peixe, merluza, em filé congelado, com percentual máximo de perda por degelo de 20%, acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 1kg, na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	PCT	3605	SABOR NOBRE	R\$ 50,78	cinquenta reais e setenta e oito centavos	R\$ 183.061,90	cento e oitenta e três mil e sessenta e um reais e noventa centavos

C MOURAO DE PAIVA:3192064000143
Assinado de forma digital por C MOURAO DE PAIVA:3192064000143
Dados: 2022.04.19 16:06:00 -03'00'



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú-CE.
CEP: 61.900-410



C MOURAO DE PAIVA - ME
 CNPJ: 31.920.640/0001-43
 I.E.: 06.793.551-6

<p>ALMÔNDEGAS DE CARNE DE FRANGO - Levemente temperada, com teor máximo de gordura permitido pela legislação. Sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano, em perfeito estado de conservação. Deve pesar entre 25g a 30g cada, chegar congelada ao local de entrega, validade mínima de 90 (NOVENTA) dias.</p> <p>No rótulo tem que conter as seguintes informações: data de embalagem, prazo de validade, temperatura de transporte, informação nutricional. Produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico, do ano vigente. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: Empacotamento em embalagem plástica flexível, atóxica resistente, transparente e acondicionada. Embalagem de 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão.</p>	PCT	1000	PLENA	R\$ 35,29	trinta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 35.290,00	trinta e cinco mil, duzentos e noventa reais
Valor Total lote 5:				R\$1.423.034,50			
Valor Total lote 6 por Extenso:				um milhão, quatrocentos e vinte e três mil e trinta e quatro reais e cinqüenta centavos			
Valor Total do lote 6				R\$1.423.034,50			
Valor Total do lote 6 por extenso				um milhão, quatrocentos e vinte e três mil e trinta e quatro reais e cinqüenta centavos			

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE ACORDO COM EDITAL

MARACANAÚ, CE 19 DE ABRIL DE 2022

C MOURAO Assinado de
 DE forma digital por
 PAIVA:3192 C MOURAO DE
 064000014 PAIVA:319206400
 3 Dados:
 2022.04.19
 16:05:41 -03'00'



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04
 Jereissati I, Maracanaú-CE.
 CEP: 61.900-410